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W Międzynarodowy Dzień Eliminacji Dyskryminacji Rasowej ONZ,
21 marca 2012 roku, zaapelowano o powstrzymanie „prawdziwej
sytuacji ludobójstwa” w środku brazylijskiej Amazonii.

Plemię  Awa  Guaja  pozostaje  zagrożone  widmem  eksterminacji.
Jedyną możliwością oddalenia tej wizji, pozostaje ochrona ich
ziemi przed zakusami nielegalnych kompanii drwali i hodowców
bydła. Awa Guaja są niedużym plemieniem, które doświadczyło
nagonki i eksterminacji już w latach 1970.i 1980., po tym gdy
grupa badawcza US Stell odkryła w stanie Maranhao olbrzymie
zasoby rud różnych metali. W następnych dekadach region stał
się  miejscem  masowej  inwazji,  zaś  Awa  Guaja  padli  ofiarą
bezlitosnych masakr, inspirowanych przez lokalnych satrapów.
Za głowę Awa Guaja wypłacano nagrody w wysokości 60 dolarów.

Awa Guaja liczą sobie dzisiaj około 360 osób, kilkudziesięciu
z  nich  nadal  pozostaje  w  izolacji  i  unika  kontaktu  ze
społeczeństwem narodowym. Cała ich gospodarka oparta jest na
lesie: zbieractwie i myślistwie, lecz postępująca deforestacja
prowadzi do gwałtownego zaniku naturalnych ostoi. Opublikowane
zdjęcia  satelitarne  obrazują,  że  w  jednym  z  czterech
terytoriów zamieszkanych przez Awa Guaja, wycięto już ponad
30% lasów deszczowych. Wszystko to w atmosferze dezinformacji.
Raimundo  Sampaio,  burmistrz  miasta  Ze  Doca  położonego  w
regionie, publicznie zaprzeczał, że Indianie Awa Guaja jako
tacy w ogóle istnieją.

Bruno  Fragoso  z  rządowej  organizacji  ds.  Indian  (FUNAI)
powiedział, że Awa stoją w obliczu narastającego najazdu i
jeżeli nie zostaną podjęte szybkie środki nadzwyczajne, to
przyszłość  tego  ludu  może  być  naznaczona  wyginięciem.
Brazylijski  sędzia,  który  odwiedził  terytorium  plemienia  w
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celu zbadania realnej sytuacji przekonuje: „Mamy do czynienia
z  prawdziwym  ludobójstwem”.  Badania  przeprowadzone  przez
antropolożkę,  Elanie  Cantarino  O’Dywer,  potwierdzają
przytoczone  świadectwa:  „Awa  Guaja  mają  do  czynienia  z
rzeczywistą sytuacją ludobójstwa”.
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